АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2023

	№
	343

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации
Омутнинского городского поселения от 22.03.2023 № 233

1. В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Омутнинска (далее – автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 22.03.2023 № 233 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Омутнинска в весенний период 2023 года» следующие изменения:
3. Пункт 3.2  постановления изложить в новой редакции.
      3.2 Временное ограничение движения не распространяется на транспорт:
	 - АО «ОМЗ» осуществляющий поставку, снабжение, ввоз, вывоз оборудования, материалов, сырья для бесперебойной работы градообразующего предприятия АО «Омутнинский металлургический завод» по маршруту следования АО «Омутнинский металлургический завод» ул. Юных Пионеров-ул. Коковихина-ул. Свободы-ул. Ленина- ул. Октябрьская- ул. Мира-ООО «Агрофирма Осокино»- обратно (а/м Камаз-65115 г/н А166УК43);
АО «Омутнинский металлургический завод» ул. Юных Пионеров- ул. Коковихина- ул. Свободы- ООО «Агрофирма Осокино» -обратно.
	- ООО «Вятская экологическая компания» для реализации федерального проекта «Чистая страна» (а/м МАЗ г/н К379АК 763 и прицеп г/н ВН 1162 63)
	- ООО ООО «Международная Строительная Компания» для обслуживания дорог и инженерных сооружений на территории Омутнинского городского поселения (Эксковатор NEW HOLLAND г/н 1112КС 43, а/м МАЗ6501 г/н М)№:ОУ 43, Камаз 55111 г/н Р208НС 16)
	Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на Интернет – сайте администрации Омутнинского городского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
2

Омутнинского городского поселения						И.В.Шаталов